平成３０年度 第６回三郷区地域協議会

次 第

日時：平成30年12月20日(木)午後6時30分～

会場：三郷地区公民館 集会室

 １ 開  会

 ２ 議題等の確認

３ 議題

（１）自主的審議事項「三郷区の人口減少について」    （８０分）

（２）地域活動支援事業募集要項及び審査・採択の基本的なルールについて

（ ５分）

４ 事務連絡

５ 閉 会

三郷区地域協議会と高士区地域協議会との意見交換会

実施計画（案）

１ 目 的

   今後の自主的審議の活性化を図るため、共通の自主的審議テーマ「人口

減少の抑制」を掲げる三郷区地域協議会と高士区地域協議会の意見交換会

を開催する。

２ 開催日時及び会場

・開催日：平成 31 年 1 月  日

・時 間：午後 6時 30 分から午後 8時頃まで（1時間 30 分程度）

・会 場：高士地区公民館 大会議室

※三郷区地域協議会委員は三郷地区公民館に集合してバスで移動

（午後 6時バス出発）

３ 出席者

  ・三郷区地域協議会委員           12 名

  ・高士区地域協議会委員           12 名

・中部、南部まちづくりセンター職員（事務局） 6 名

４ 内 容

 （１）事前質問

・三郷区地域協議会から下記の事前質問を高士区地域協議会に提示。

    ①議論のテーマを「空き家の活用」に絞った経緯

    ②地域協議会で検討した内容を実行に移す方法

    ③転入者を増やすために必要なこと

  ・①は、既に高士区で実施済みのことであるため、全体会で説明を行う。

  ・②と③は、高士区としても今後検討する必要がある事項のため、両区で

グループ討議形式により意見交換を行う。

（２）内容（案）

  【全体会】（20 分程度）

・三郷区地域協議会、高士区地域協議会の自主的審議の状況について事務

局で説明する（高士区の説明は事前質問①も含む）。

・細かく聞きたいことがあれば、グループ討議の際に委員間で話をする。

【グループ討議】（1時間程度）※進行：各区会長

・2グループに分かれて意見交換を行う。

・Ａグループは「地域協議会で検討した内容を実行に移す方法」、Ｂグル

ープは「転入者を増やすために必要なこと」をテーマにする。

・両区の状況を情報交換しながら、テーマについて解決策を検討する。

・グループ討議終了後全体で集まり、両グループの代表者が結果を発表

する。

資料№1